

Sośnicowice, 06.07.2026 r.

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

ZP-13/2026

22.06.2026 r.

Numer ogłoszenia: **Ogłoszenie nr** z dnia

Nazwa zadania: **Przebudowa ul. Zielonej w Sośnicowicach wraz z budową mostu.**

Zamawiający - Gmina Sośnicowice, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 793) – zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 02.07.2026 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania do postępowania: Przebudowa ul. Zielonej w Sośnicowicach wraz z budową mostu.

Pytania do umowy:

Pytanie nr 1:

§ 4 ust. 14 - na jakiej podstawie Zamawiający ingeruje w ten sposób prawny w stosunek prawny Wykonawcy i podwykonawcy? Wykonawca jest odpowiedzialny za podwykonawcę i w razie naruszania przez podwykonawcę umowy do Wykonawcy ponosi odpowiedzialność przed Zamawiającym i w tym celu to Wykonawca ma odpowiednie uprawnienia umowne (odstąpienie od umowy, wykonawstwo zastępcze) aby mobilizować podwykonawcę i zapewnić prawidłową realizację umowy. Zamawiający poprzez swoją ingerencję pozbawia Wykonawcę tych możliwości. Wykonawca wnosi o usunięcie tego postanowienia jako całkowicie bezzasadnego.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikację zapisu w załączniku nr 7 w projekcie umowy, tj.:

§ 4 ust. 14 otrzymuje nowe brzmienie:

"Jeżeli Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca realizuje powierzony zakres prac w sposób wadliwy, niezgodny z umową, dokumentacją projektową lub harmonogramem rzeczowo-finansowym, zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlanej - z przyczyn leżących

po jego stronie, Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zmiany takiego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy. Zamawiający kieruje żądanie do Wykonawcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności, wraz z uzasadnieniem wskazującym na stwierdzone uchybienia oraz wyznaczeniem realnego terminu na dokonanie zmiany."

Pytanie nr 2:

§ 5 ust. 5 - w jakich sytuacjach Zamawiający może odmówić akceptacji w sytuacji, gdy proponowani zastępcy spełniają wszelkie wymogi nałożone umową?

Odpowiedź:

Wskazany zapis daje zamawiającemu możliwość zweryfikowania, czy nowe osoby spełniają wymagania określone w SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

Pytanie nr 3:

§ 5 ust. 9 - z uwagi na daleko idące konsekwencje uprawnienia Zamawiającego Wykonawca wnosi, aby uprawnienie to było uwarunkowane faktycznym zaistnieniem przyczyny zmiany, a nie subiektywnym przekonaniem Zamawiającego ("w opinii"), które może prowadzić do nadużycia tego uprawnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikację zapis w załączniku nr 7 w projekcie umowy, tj.:

§ 5 ust. 9 otrzymuje nowe brzmienie:

"Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy z żądaniem odsunięcia od wykonywania przedmiotu umowy, w tym usunięcia z placu budowy określonej osoby, należącej do personelu Wykonawcy, gdy osoba ta wykonuje swoje obowiązki w sposób nienależyty, niezgodny z umową, przepisami prawa lub zasadami wiedzy technicznej, nie posiada wymaganych uprawnień, narusza przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy (BHP) lub przeciwpożarowe, a także gdy jej zachowanie utrudnia prawidłową i terminową realizację przedmiotu umowy lub zagraża bezpieczeństwu na placu budowy. W takim przypadku Zamawiający skieruje do Wykonawcy pisemne żądanie wraz z uzasadnieniem, a Wykonawca zobowiązany jest odsunąć wskazaną osobę od realizacji zadań we wskazanym przez Zamawiającego terminie."

WAŻNE:

Ze względu na to, że powyższe wyjaśnienia skutkują koniecznością zmiany SWZ, zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Tym samym, Zamawiający – działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy wyznacza nowy

termin składania ofert na dzień 16.07.2026 r. oraz termin związania z ofertą na dzień 14.08.2026 r.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

BURMISTRZ
Bernard Wilczek

